18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 04 de Abril de 2022.

VALOR TOTAL: R$ 335.639,42
São Mateus, 01/04/2022
Eduardo Ribeiro Morais

Diretor Geral/HRAS
Protocolo 826617

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO
Contratante: SESA/HMSA
Objeto: Material Medico
Processo: 2021-P6X70
OFM:0316/2022 - Ata: 1112/21
Pregão: 560/2021
Contratada: INJEX INDUSTRIA CIRURGICA LTDA
CNPJ: 59.309.302/0001-99
Lote 01 - Seringa Descartável 5ML
Quant: 8.000 unid
Valor. Total: R$ 1.420,80
Lote 04 - Seringa Descartável 20ML
Quant: 40.000 unid
Valor. Total: R$ 17.980,00
Fonte de Recurso: 155
orçamentos para o exercício de 2022.
Dotação Orçamentaria: Atividade
2044901103020042184
Elemento de Despesa:33.90.30.36
Nota de Empenho nº 00484/22

Colatina, 01 de abril de 2022.

ALAN SOARES SIQUEIRA
Diretor Geral - HMSA

Protocolo 826644

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  -
SEGER -

PORTARIA Nº 296-S, DE 01 DE ABRIL DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 7º, inciso I, do Decreto nº.
3077-N, de 07 de dezembro de 1990, e tendo em
vista o que consta do processo nº 2020-HXS99.

RESOLVE:

PRORROGAR os efeitos da Portaria nº 173-S,
publicada em 08 de março de 2021, mantendo o re-
manejamento do servidor EBER DA SILVA DANTAS,
nº funcional 3614778, para a Secretaria de Estado
da Saúde - SESA, por mais 12 (doze) meses a partir
de 01 de fevereiro de 2022.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 826607

PORTARIA Nº 297-S, DE 01 DE ABRIL DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso no uso da delegação
de competência atribuída pelo Art. 1º, do Decreto nº
1941-S, publicada em 05 de setembro de 2013, e
tendo em vista o que consta no processo e-Docs nº
2021-1N1WC,

RESOLVE:

CESSAR, a partir de 18 de março de 2022, os
efeitos da Portaria nº 283-S, publicada em 10 de

maio de 2021 e alterada em 25 de agosto de 2021
que colocou o servidor JOSE CARLOS DA COSTA
MOURA, nº funcional 350221/51, à disposição do
Município de Colatina.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 826609

PORTARIA Nº 22- R, DE 01 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
que lhe confere o Art. 98, inciso VI, da Constituição
Estadual,
CONSIDERANDO a publicação do Decreto nº
4.258-N, de 14 de abril de 1998, que aprova normas
que disciplinam procedimentos do Sistema de Admi-
nistração de Material dos Órgãos da Administração
Direta;
CONSIDERANDO a publicação do Decreto nº
2.340-R, de 26 de agosto de 2009, que institui o
Sistema Integrado de Gestão Administrativa - SIGA;
CONSIDERANDO a necessidade de estabelecer
prazos para registro de itens de consumo;
RESOLVE:
Art. 1º O SIGA permanecerá disponível até o
2° (segundo) dia útil do mês subsequente para
realização dos registros necessários no Módulo de
Almoxarifado - Consumo, relativo à movimentação
do mês imediatamente anterior.
Art. 2º As datas limites para efetuação dos
lançamentos constam do Anexo I.
Parágrafo Único - As datas contidas no Anexo I
serão atualizadas por meio de informativos no SIGA.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

Vitória, 01 de abril de 2022.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos
- SEGER

ANEXO I
CALENDÁRIO DOS LIMITES PARA LANÇAMENTO
- 2022
(Último dia para lançamento)

Mês Data Limite

Maio 03

Junho 02

Julho 04

Agosto 02

Setembro 02

Outubro 04

Novembro 03

Dezembro 02

Protocolo 826673

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 3 de Abril de 2022 às 21:14:00 Código de Autenticação: 2932b4ef